3225. Como, 21. März 1358
Ugo Lapighino, Generalvikar des Bischofs von Como, belehnt die Gemeinde Poschiavo
mit dem Zehnten und weiteren Rechten in Poschiavo, die früher Honricus Capitaneus
von Stazzona besass.

Or. (A), A comunale Poschiavo, 314. – Pg. 56,5/68,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Episcopus Cu-
manus. Investitura feudi comunis et hominum de Pusclauio facta per vicarium domini Andree epi-
scopi Cumani; (andere Hand): Pusclauio. – Geschrieben vom Notar Johannolus de Campnago.

Regest: Reg. Poschiavo, S. 91, Nr. 314.

Ina) nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quin-
quagesimo octavo, indictione undecima, die mercurii vigesimo primo mensis martii.
Cum vendicionem datum et cessionem et tocius sui iuris et utriusque dominii et pos-
sessionis L translacionem ad proprium salvo iure et honore domini episcopi Cuma-
ni1 et ecclesie episcopalis Cumane fecissent domina Luteria relicta condam domi-
ni Honrici Capitanei de Stazona2 civis Cumarum et dominus Francius filius 
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condam domini Caste l ini L Capitanei de Stazona habitantes in loco de Stazona
Val l is te l l ine3 Cumane diocesis curatores ser Jacomoli et domine Francischi -
ne filiorum et heredum dicti condam domini Honrici Capitanei de Stazona et
suprascripte domine Lutere, ut constat per cartam 4 L ipsius cure exinde traditam et
scriptam per Princiualum de Ronago 5 notarium Cum(anum) anno curso mille-
simo trecentesimo vigesimo primo, die mercurii decimo octavo mensis martii, indic-
tione quarta, in manibus ser Antonii filii condam ser Compagnioni de Albricis
de Edul lo6 vallis Camonice7 et Tobie filii condam ser Frederici de Albricis
amborum habitatorum loci Pusclaui i 8 tunc recipientium nomine ad partem comu-
nis et hominum et universitatis et terre de Pusclauio, nominative de tota decima et
omni iure ussu et consuetudine decimandi ipsis ser Jacomolo et domine Fran ci  -
schi  ne filiis et heredibus dicti condam domini Honrici Capitanei de Stazona et
quocumque alio modo pertinente et spectante et competente in toto loco et territorio
de Pusclauio tam in monte quam in plano, item de pasto sancti Petr i et truy ta lia -
rum et decime agnorum et aliorum nutriminum iurium et aliorum honorum, que et
quos dictus condam ser Honricus Capiteneus habebat et pertinere poterat in dic-
to comuni et hominibus de Pusclauio in loco et territorio de Pusclauio, et hoc cum
omnibus suis iuribus ussibus utilitatibus ingressibus et egressibus et omnibus aliis iu-
ribus universis et pertinen(ciis) dictis omnibus rebus superius venditis spectantibus
pro precio et nomine precii librarum septemcentum quinquaginta denariorum no-
vorum, prout hec omnia apparent instrumento publico 9 ipsius vendicionis a me no ta -
rio infrascripto visso et lecto tradito et scripto per Marchiolum de Casate10 nota-
rium Pusclaui i filium condam ser Arioldi de Casate anno curso millesimo tre-
centesimo vigesimo secundo, die mercurii quartodecimo mensis iullii, indictione
quinta, et olim bone memorie dominus frater Benedictus tunc venerabilis episcopus
Cum(anus) 11 pro se et nomine Cumane episcopalis ecclesie per legalle feudum et
iure et nomine legalis feudi investivisset prefatum dominum Antonium de Albri -
c is tunc sindicum et nomine dictorum comunis et hominum et singularum perso-
narum vicinancie de Pusclauio ad hoc specialiter constitutum, ut patet per unam
cartam12 ipsius sindicatus et procure traditam et imbreviatam per suprascriptum
Mar chio lum de Cassate notarium anno domini millesimo trecentesimo vigesimo
nono, die sabati undecimo mensis octobris, indictione undecima, de predicta tota de-
cima et omni iure ussu et consuetudine decimandi, item de predicto pasto sancti Pe-
tr i et truytal[iarum et de]cime b) agnorum et aliorum nutriminum iurium et honorum,
que et quos predictus condam dominus Honricus Capitaneus et dicti ser Jaco-
molus et domina Francischina eius filii habebant et eis pertinere poterant quo-
cumque mo[do . . .]o c) et lacu et territorio de Pusclauio, ut constat per publicum in-
strumentum 13 ipsius investiture ab infrascripto Jacobo notario vissum et lectum tra-
ditum quidem et scriptum per Bertramum filium condam ser Andree de Asina-
g[o 14 . . .]s d) publicum imperiali auctoritate notarium et tunc scribam prefati domini
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episcopi suprascripto anno curso millesimo trecentesimo vigesimo nono, die lune vi-
gesimo mensis octobris 15, indictione terciadecima, et postmodum olim bone memorie
dominus Bonifacius dei gratia tunc Cum(anus)16 episcopus et comes pro se et
nomi ne Cumane episcopalis ecclesie per legalle feudum et iure et nomine legalis 
feudi investivisset Gaudencium filium condam Campagnioni de Gaudencio de
Pusclauio sindicum et sindicario nomine dicti comunis et hominum de Pusclauio
ad hoc specialiter constitutum, ut constat per cartam 17 ipsius sindicatus a me notario
infrascripto vissam et lectam traditam quidem et scriptam per suprascriptum Mar-
chiolum de Cassate notarium anno domini curso millesimo trecentesimo quadra-
gesimo quinto, indictione terciadecima, die iovis quartodecimo mensis aprillis, de
predictis decima et iure et ussu decimandi in toto loco et territorio de Pusclauio,
item de predicto pasto sancti Petr i et truytaliarum et decime agnorum et aliorum nu-
triminum iurium et honorum, que spectabant et pertinebant et spectare et pertinere
poterant suprascriptis condam domino Honrico Capitaneo et Jacomolo et domi-
ne Francischine filiorum e) et heredume) eius in predictis lacu et territorio de Pu -
sc la  uio et de quibus dictum comune et homines per legale feudum exstiterunt a pre-
dicto olim bone memorie domino fratre Benedicto investiti, ut constat per publi-
cum instrumentum 18 ipsius investiture traditum et subscriptum per Jacobum de Fi-
no notarium Cum(anum) et tunc scribam prefati domini episcopi et eius rogatu
scriptum per Ambrosium de Barzanore 19 notarium Cum(anum) anno domini
curso millesimo trecentesimo quadragesimo quinto, die veneris sesto mensis maii, in-
dictione terciadecima, et demum venerabilis vir dominus frater Guido de Biorc
 prior Buxerie Badi l l i s Lemonicensis 20 tunc locumtenens vicarius generalis et
procurator et nomine reverendi in Christo patris et domini domini Bernardi dei gra-
tia tunc Cum(ani) 21 episcopi et comitis ad hec et alia solempniter constitutus, ut
constat publico instrumento 22 ipsius procuracionis tradito et scripto per Blasium fi-
lium condam Andriuci i domini Sibaldi iudicis de Forol inio23 publicum aposto-
lica et imperiali auctoritate notarium ac iudicem ordinarium anno curso MCCCLIIIo,
indictione sesta, die undecima mensis ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo pa-
tris et domini domini Innocenti i digna dei providencia pape VI. anno primo, vice
et nomine ipsius domini episcopi et ecclesie episcopalis Cumane per legale feudum
et iure et nomine legalis feudi investivisset discretum virum ser Abondium de Asi -
nago notarium Cum(anum) tunc sindicum et nomine dicti comunis et hominum
tocius vicinancie de Pusclauio ad hoc solempniter et specialiter constitutum, ut con-
stat publico instrumento 24 ipsius sindicatus a me Francisco de Fino notario in-
frascripto visso et lecto tradito quidem et scripto per Petrolum filium dicti ser
Abondii de Asinago de Cumis notarium publicum suprascripto anno curso
MCCCLIIIo., indictione sesta, die mercurii quintodecimo mensis madii, de predicta
tota decima et iure et ussu decimandi in loco et territorio de Pusclauio, item de pre-
dicto pasto sancti Petr i et truytaliarum et decime agnorum et aliorum nutriminum 
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3225. 15Der 20. Okt. 1329 war ein Freitag, nicht ein Montag. – 16Bonifaz v. Modena, 1340–1352 Bischof 
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co. – 20Guido v. Biorc, Prior des Benediktinerklosters Brussière-Badil, Diözese Limoges, dép. Haute-Vien-
ne. – 21Bernard, 1352–1357 Bischof v. Como. – 22Urk. v. 11. Jan. 1353. – 23Nicht identifiziert. – 24Vgl.
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iurium et honorum, que spectabant et pertinebant et spectare et pertinere poterant su -
pra scrip tis condam domino Honrico Capitaneo et Jacomolo et domine Fran -
c ischine filiorum et heredum eius in predictis lacu et territorio de Pusclauio et de
quibus dictum comune et homines per legale feudum exstiterunt investiti ut supra, ut
constat per publicum instrumentum 25 ipsius investiture traditum et subscriptum per
me Francischum de Fino notarium infrascriptum et mei rogatu scriptum per Jo-
hannolum de Campnago23 notarium Cumanum anno domini curso millesimo
trecentesimo quinquagesimo tercio, indictione sesta, die veneris vigesimo quarto
mensis madii, nunc vero in presencia venerabilis viri domini Hugonis Lapighini
cancelarii ecclesie Tornacensis 26 ac vicarii generalis et procuratoris et nomine re-
verendi in Christo patris et domini domini Andree dei gratia ellecti Cumani 27 et co-
mitis ad hec et alia solempniter constituti, ut con[stat] b) publico instrumento 28 ipsius
vicariatus et procuracionis a me Francischo de Fino notario infrascripto visso et
lecto tradito quidem et scripto per Arnulphum dictum de Orka Tornacensem pu-
blicum apostolica auctoritate et imperiali notarium anno proximo pre[ter]ito b) curso
MCCCLVIIo, indictione decima, secundum consuetudinem curie Romane mensis
septembris die vigesima prima, pontificatus dicti sanctissimi in Christo patris et do-
mini nostri domini Innocenti i digna dei providencia pape VI. anno quinto, consti-
tutus Al ietus de Olzate 29 notarius habitator Tel l i i 30 missus nuncius sindicus et
procurator et nomine prefati comunis et hominum de Pusclauio ad infrascripta
solempniter constitutus, ut constat per instrumentum31 ipsius sindicatus a me Fran-
cisco de Fino notario predicto vissum et lectum traditum et subscriptum per Jaco-
minum de Bonel lo notarium publicum Pusclaui i et eius rogatu scriptum per Jo-
hannolum de Campnago notarium Cumanum hiis anno et indictione, die iovis
duodecimo presentis mensis martii, ab eodem domino vicario et procuratore humili-
ter et cum instancia postulavit, ut eum dicto sindicario nomine dicti comunis et ho-
minum de Pusclauio per legale feudum et iure et nomine legalis feudi de predictis
omnibus et singulis rebus feudatar(iis) investire benivole dignaretur, unde prefatus
venerabilis vir dominus Hugo vicarius et procurator ut supra dicto procuratorio no-
mine dicti domini episcopi et ecclesie episcopalis Cumane precibus eiusdem Aliet i
dicto sindicario nomine de mansuetudine consueta inclinatus, salvo et expressim dic-
to et aposito, quod si predicte res reperirentur in toto vel in parte non feudat(arie) vel
alicuius condicii aut quod aliquis alius mayus ius haberent in eis, quod per hanc in-
vestituram nullum ius aquiratur, eidem nec ipsi domino episcopo nec ecclesie episco-
pali Cumane nec alicui alii h(ono)rit(or)i f) meliora et potiora iura preiudicium ali-
quod generetur cum carta, quam sua manu tenebat, eundem Alietum dicto sindica-
rio nomine dicti comunis et hominum dicte vicinancie de Pusclauio per legalle feu-
dum et iure et nomine legalis feudi investivit solempniter et investit, nominative de 
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3225. 25Vgl. Nr. 3066. – 26Ugo Lapighino, Kanzler der Kirche v. Tournai, Belgien, und Generalvikar des
Bischofs v. Como. – 27Andreas Malpigli, 1357–1361 Bischof v. Como, ital. Stadt u. Prov. Er stammte aus
der Florentiner Familie Malpigli und nicht aus der Komasker Familie degli Avvocati, wie irrt. in der frühe-
ren Literatur u. auch in HS I/6, S.162 angenommen. Vgl. M. Della Misericordia, La disciplina contrattata.
Vescovi e vassalli tra Como e le Alpi nel tardo Medioevo, Milano 2003, S. 88. – 28Urk. v. 21. Sept. 1357. –
29Olgiate Comasco, ital. Prov. Como. – 30Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 31Vgl. Nr. 3222.
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predicta tota decima et iure et ussu decimandi in loco toto predicto et territorio de
Pusclauio, item de predicto pasto sancti Petr i et truytaliarum et decime agnorum
et aliorum nutriminum iurium et honorum, que spectabant et pertinebant et spectare
et pertinere poterant suprascriptis condam domino Honrico Capitaneo et Jaco-
molo et domine Francischine filiis et heredibus eius in predictis lacu et territorio
de Pusclauio et de quibus dictum comune et homines per legale feudum exstiterunt
a predicto olim bone memorie domino fratre Benedicto episcopo Cumano investi-
ti eo tenore, quod amodo habere et tenere et nomine legalis feudi possidere debeat dic-
tum comune et homines predictas omnes res feudat(arias) et facere exinde cum su-
perioribus et inferioribus confinibus et accessibus suis cum suis heredibus et ab eis de-
scendentibus maschulis legiptimis tantum, quicquid vasalli de huiusmodi feudo face-
re licet, sine contradicione ipsius domini episcopi suique successoris et cuiuslibet al-
terius persone, prefato ab eodem iuramento fidelitatis in hec verba: Iuro ego Alietus
dicto sindicario nomine quo supra et super animabus ipsius comunis et hominum cor-
poraliter ad sancta dei evangelia manibus tactis scripturis, quod ab hac hora inantea
dictum comune et homines fidelles erunt domino suo prefato reverendo in Christo pa-
tri et domino domino Andree dicti gratia ellecto Cumano et comiti et cuilibet suo
sucessori et ecclesie episcopali Cumane, conscilium et auxilium, quando ab ipsis sub
debito fidelitatis pecierit pro fomento honoris sui et boni status ipsius ecclesie episco-
palis predicte, ei dabunt bona fide sine fraude secretum, quod sibi comiserit, nemini
pandent in eius dedecus neque dampnum ipsius ecclesie episcopalis predicte non
 erunt in conscilio consensu opere nec tractatu, quod ipse dominus episcopus nec eius
sucessor amitat honorem suum sensum vitam nec membrum nec quod bona dicte epi -
scopalis ecclesie Cumane in aliquo diminuantur, si vero aliquid de bonis dicte eccle-
sie episcopalis occupaverunt, illud restituent incontinenti, et si sciverint similiter ali-
quem, qui de bonis dicte ecclesie episcopalis occupaverit vel decetero occupare vo-
luerit, eum dicto domino episcopo vel eius nuntio aut successori infra octavam ac cu -
sa bunt, et si sciverint aliquid tractari vel machinari contra ipsum dominum episco-
pum et ecclesiam episcopalem Cumanam, quam citius poterunt, ore scripto vel nun-
tio manifestabunt, et [homin]es b) venient cum armis et sine armis in servicium eius-
dem domini episcopi et ecclesie episcopalis predicte, quotiens requisiti fuerint ab
ecclesia episcopali predicta vel per edictum generale et per hoc presens iuramentum
tenebuntur et [. . .]unt d) de singulis et omnibus, de quibus fidelles vasalli tenentur suo
domino et teneri debent pro huiusmodi feudo. Actum in domo episcopali Cu ma -
n(a). Unde plura. Presentibus pro testibus dominis fratre Zanolo de Fontana mi-
nistro et fratre Michaele de Judicibus confratre domus hospitalis sancti Lazari32

Cu m(a rum), Zanub(er) tolo de Ruschonibus filio condam ser Fomasi i de
Ruschonibus et Johannolo de Fenegrote33 filio ser Menabeni de Fenegrote
de Cumis ad hoc vocatis et rogatis.
(ST) Ego Francischus de Fino publicus imperiali auctoritate notarius et scriba pre-
fati domini ellecti seu episcopi ac filius ser Jacobi de Fino de Cumis hoc publicum
instrumentum investiture feudi et iuramenti rogatus tradidi et ad scribendum dedi in-
frascripto Johanolo de Campnago notario et me subscripsi.
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(ST) Ego Johannolus de Campnago notarius Cumanus filius condam ser Ber-
trami de Campnago de Cumis hoc publicum instrumentum investiture feudi ro-
gatu suprascripti Francisci de Fino notarii publici Cum(ani) et scribe prefati do-
mini episcopi scripsi.
a) Initiale J, 5,2 cm lang. – b) Kleines Loch im Pg. – c) Loch im Pg.7,5 cm. – d) Loch im Pg.1,5 cm. –
e) A. – f ) hriti mit Kürzungsstrich darüber, wohl Verschrieb für honoratori.

3226. 28. März 1358
Simoninus de Albricis von Poschiavo quittiert dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua
für 9 Pfund, 17 Schillinge und 8 Pfennige, die er für Salz erhalten hat.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 560. – Pg. 9,5/19 cm. – Geschrieben vom Notar
Jacominus de Bonello von Poschiavo, ST Abb.19. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 583. – Vetti/Zoia, 560. – Zoia, Poschiavo, 175.

C. MCCCLVIIIo die mercuri L XXVIII mensis marcii, indicione L undecima. Ser Sy-
moninus de Alb(e)r ic is L de Pusclauio1 garbelarius a) in loco de Bruxio 2 et de
sancto Romerio3 fuit et est contentus et confessus se recepisse et habuisse a confra-
tre Bertramo de sancta Perpetua4 dante et solvente nomine confratrum dicte eccle-
sie et sancti Romeri i et molandinorum libras novem b) et solidos XVII et denarios oc-
to imperialium pro completa solucione star(iorum) XVII et libr(arum) II sallis ven (di -
ta) et data per ipsum ser Symoninum dicto confratre a) Bertramo in loco de Bru-
xio hoc anno die sabati penultimo mensis ianuarii. In qua confessione dictus ser Sy-
moninus promissit obligando se etc. stare tacitum et facere stare contentos quoslibet
gabellarios habentes vendic(ionem) de gabella sallis ipso tempore. Et hoc presentibus
Johanne Hanrici Pi l l izari i, Zanol ino de Bonix( io) et Antonio de Basso om-
nibus de Pusclauio.
(ST) Ego Jacominus de Bonel lo notarius Pusclaui de voluntate dicti Symonini
scripsi.
a) A. – b) Es folgt durchgestrichen imperialium.

3227. 8. April 1358
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua ernennt Minolus de Guido und Spagnolus de
Carate zu Prokuratoren für die Verpachtung von Klostergütern.

Erwähnt in Nr. 3230 u. 3271. 

3228. Chur, 9. April 1358
Bischof Peter von Chur übergibt dem Domkapitel Chur zur Stiftung einer Jahrzeit ein
Haus in Chur.
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Or. (A), BAC, 013.0366. – Pg. 27,5/11 cm. – Siegel abh., Fragm. – Rückvermerk (15. Jh.): Anni-
versarium domini episcopi Petri; (um 1460): Ex parte anniversarii episcopi Petri. – Geschrieben
von Johannes von Mastrils.

Abschr. (B), um 1460, ebd., 021.01 (Cartular A), f. 227.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 344.

Petrusa) dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis 1 universis, ad quos pre-
sentes pervenerint, salutem cum noticia subscriptorum. L Noverint, quos nosce fuerit
oportunum, quod nos deliberacione diligenti prehabita et salubri domum unam cum
solaLmine sitam in civitate Curiensi in superiori foro contiguam ab uno latere vie
communi, qua itur ad domum L quondam Eberl ini Maler, ab alio latere domui
quondam . . dicti Schi l l ing, ab anteriori parte rivulo fluenti versus domum Predi-
catorum2 ac strate communi iuxta eundem rivulum honorabilibus et discretis domi-
nis . . preposito et capitulo ecclesie Curiensis dedimus tradidimus et donavimus ac
presentibus damus tradimus et donamus in nostre anime remedium et salutem perpe-
tuo possidendam, ut ipsi et eorum successores in perpetuum nobis nostrum anni-
versarium diem celebrent et peragant, prout in cathalogo seu libro anniversariorum
eorumdem . . prepositi et capituli in die beati Brict i i episcopi ex nostra ordinacione
plene invenitur ascriptum, presentibus nostro sigillo sigillatis in evidenciam premis-
sorum. Dat. Curie anno domini Mo.CCCo.LVIIIo. V. idus aprilis, indictione XIa.
a) Verzierte Initiale P, 1,9/3,3 cm. 

3229. Avignon, 9. April 1358
Die Gesandten Ludwigs des Jüngeren von Bayern 1 bekennen vor den päpstlichen Dele-
gierten in den Verhandlungen mit der päpstlichen Kurie u. a., dass dieser die Stadt Tri-
ent und andere Besitzungen der Trienter Kirche sowie die neulich dem Bischof von
Chur 2 zurückgegebene Fürstenburg lange Zeit besetzt hielt (. . . castrum Furstem-
burg3 Curiensis diocesis spectans ad ecclesiam Curiensem diu etiam tenuit occu-
patum, licet illud nuper libere et expedite restituerit . . episcopo Curiensi . . .), und
sie übergeben eine Vollmachterklärung a) Ludwigs, worin dieser sich u.a. verpflichtet,
die Fürstenburg und alle den Kirchen entrissenen Güter zurückzugeben (. . . episcopo
seu ecclesie Curiensi Furstenburg castrum ad ipsam ecclesiam pertinens pleno iu-
re . . . promitto restituere . . .).

Or. (A), Vatikan.A, Instr. misc. 2122. 

Druck: Acta Pataviensia Austriaca II, Nr. 235, vgl. dazu Nr. 2361) (9. April 1358), 2371) (11. April
1358) und 238 (17. April 1358).

a) In A inseriert.
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3230. Chiuro, 13. April 1358
Das Kloster S.Remigio, S.Pastore und S.Perpetua verpachtet an Follianus, Betinus,
Andriolus und Habondiolus von Chiuro verschiedene Güter in Chiuro auf 9 Jahre.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 561. – Pg. 24/69 cm. – Rückvermerk (14. Jh., ra-
diert): Carta investicionis Folliani de Clurio de masaricio confratrum de sancto Romerio de Tirano.
– Geschrieben vom Notar Gullielminus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 582. – Vetti/Zoia, 561.

C. Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo quinqua-
gesimo L octavo, die veneris terciodecimo mensis aprilis, indicione undecima. L Fra-
ter Minolus de Guido de Lopia 1 de Tirano2 et frater Spagnolus de Carate3 L
de Grosupto4 ambo confratres capituli et conventus monasterii ecclesiarum sanc-
torum Romeri i, Pastoris et Perpetue de Tirano5 ambo missi nuncii sindici pro-
curatores et locatores confratrum et capituli predictarum ecclesiarum ad locandum et
dislocandum quamlibet personam seu personis de quibuscumque possessionibus pra-
tivis et campivis vineatis ronchivis et silvatis sediminibus hedificiis muri et lignami-
nis et de quibuscumque rebus spectantibus et pertinentibus dictis confratribus capi-
tulo et conventu b) et ecclesiis suprascriptis in quibuscumque locis et territoriis esti-
tentibus b), ut patet per cartam 6 procur(acionis) tradditam et scriptam per me in fra -
scrip tum Gull ( ie lm)inum Bazum notarium hoc anno die dominico octavo  huius
mensis presentis aprilis, suprascripta indicione, agentes suis propriis nominibus et no-
mine omnium alliorum confratrum presentium et futurorum dicti capituli ec cle sia -
rum predictarum ut supra, prout sunt legiptimi sindici et procuratores et locatores ut
supra, investiverunt iure et nomine locacionis ad fictum faciendum meliorando et
non peyorando Fol l ianum filium quondam Romeri i de Ponte7 vallis Tel l ine8,
qui stat Clurio 9 dicte vallis, et Bet inum, Andriolum et Habondiolum fratres et
filios quondam Romeri i de Cauedeno de Clurio recipientes pro se et heredibus
eorum utriusque eorum insolidum, nominative de sedimine uno cum pluribus ba si ciis
seu casariciis muri et lignaminis supra et cum orto et curte et fructibus supra totum si-
mul se tentibus b) iacentibus et estitentibus b) in loco et terratorio de Clurio in contrata
de Visnago10 in somo villa de Clurio et in somo contrata de Visnago, cui coheret
a mane heredum quondam domini Petr i de Ambria11, a meridie similiter in parte
et in parte Gul l ie lmi de ser Raynoldo de Quadro de Ponte, a sero similiter, a
null(a hor)a via comunis, item de pecia terre campive et silvate cum pluribus arbori-
bus supra et cum mansione una supra et cum cassina una supra totum simul uno te-
nenti iacente in terratorio de Clurio, ubi dicitur in Cast i l l iono12, cui coheret a ma-
ne via comunis et partim prandi vallis Inte l leui 13, a meridie ser Brunaxii de Qua-
dro de Ponte, a sero via comunis et prati, quod tenet Zanolus Retoldus de Clu-
r io, a null(a hor)a similiter, item de pecia una terre campive iacente in dicto terrato-
rio, ubi dicitur in Ongol la14, cui coheret a mane via comunis, a meridie suprascripti
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ser Brunaxii de Quadro de Ponte, a sero Graciol i filii quondam ser Jacobi de
Becaria de Clurio, a null(a hor)a domini presbiteri Primi de Nexio15 capellanusb)

et beneficialis ecclesie sancti Jacobi 16 de Clurio, item de pecia una terre campive ia-
cente in dicto terratorio de Clurio, ubi dicitur ad Luxanum 12, cui coheret a mane
heredum quondam Andriol i Bazi de Tirano, a meridie ser Romeri i dicti Mal lu-
xel l i de Laqua de Clurio et partim Stefanol i de Mapel lo de Clurio, a sero here-
dum quondam Ayolf i de Quadro de Ponte, quod tenet c) Recuperatus de Qua-
dro de Ponte, a null(a hor)a viale comunis de Clurio, item de pecia una terre cam-
pive iacente in dicto terratorio de d) Clurio, ubi dicitur ad Murum 12, cui coheret a
mane suprascripti ser Romeri i dicti Mal luxel l i de Laqua, a meridie strata comu-
nis Cumani17, a sero heredum quondam domini Ç ia l i i de Quadro de Ponte et
partim Puzal l i Gis landi et partim heredum quondam ser Tobie de Bel laxio 18, a
null(a hor)a vialle comunis de Clurio, item de pecia una terre campive iacente in dic-
to terratorio de Clurio, ubi dicitur ad Montanarzum 12, cui coheret a mane su-
prascripti Graciol i de Becaria, a meridie heredis quondam Gull ( ie lm)ol i ser
Recuperat i de Quadro de Ponte, a sero suprascripti domini presbiteri Primi de
Nexio et partim Gul l ( ie lm)ol i de Quadro de Ponte et partim Gul l ( ie lm)ini
ser Raynoldi de Quadro, a null(a hor)a suprascripte heredis quondam Gul  l ( ie l  -
m)o l i de ser e) Recuperado de Quadro de Ponte, item de pezia una terre campive
iacente in dicto terratorio de Clurio, ubi dicitur ad Cauag(n)eeum12, cui coheret a
mane ser Marchesini de Laqua de Clurio, a meridie vialle comunis, a sero su-
prascripti ser Marchesini de Laqua de Clurio, a null(a hor)a ser Mafei de Qua-
dro de Ponte, item de pezia una terre campive iacente in dicto terratorio de Clurio,
ubi dicitur ad Faueyrolum f) 12, cui coheret a mane suprascripti ser Romeri i dicti
Mal luxel l i de Laqua, a meridie Luuatt i de Grumo19, assero suprascripti ser
Gul l ( ie lm)ol i de Quadro de Ponte, a null(a hor)a viale comunis, item de pecia
una terre campive iacente in dicto terratorio de Clurio, ubi dicitur similiter ad Fa -
uey ro lum, cui coheret a mane heredum quondam Andriol i ser Mart ini Bazi de
Tirano, a meridie heredum quondam domini Petr i de Quadro de Ponte, a sero
quod fuit Bonomi de Lafol la, quod tenet dictus dominus presbiter Primus de Ne-
xio capellanus et beneficialis in dicto loco de Clurio ut supra, a null(a hor)a Puci i
de Bertramo, item de pecia una terre prative et silvate iacente in dicto terratorio de
Clurio, ubi dicitur ultra Aduam20 ad Poyram12, ubi dicitur in g) Caurano12, quod
tenuit b) usque nunc heredes quondam Sancti de Clurio, cui coheret a mane h), salvo
tamen si alliter vel allio modo reperientur coherentie, quod in hoc contractu locacio-
nis semper recte intelligantur esse vere et iuste apposite et deducte, et hoc cum omni-
bus suis iuribus usibus et pertinenciis ascolis pascollis viis et comunanciis ingressibus
et eggressibus et omnibus alliis iuribus dictis rebus locatis et dictis confratribus et ca-
pitulo spectantibus et pertinentibus quacumque racione et occaxione, ita ut decetero
dicti masarii et heredes eorum et quilibet eorum insolidum habeant teneant gaudeant
laborent et possideant dictas res locatas nomine locacionis hinc ad sanctum Marti -
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3230. 15Nesso, ital. Prov. Como. – 16SS.Giacomo e Andrea, Pfarrkirche in Chiuro. – 17Como, ital. Stadt
u. Prov. – 18Bellagio, ital. Prov. Como. – 19Viell. Grom/Grum, Gem. Piantedo, ital. Prov. Sondrio. –
20Adda, Fluss durch das Veltlin.
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num proximum futurum et deinde ad annos novem proximos futuros et deinde ad
voluntatem parcium et de ipsis faciat b), quidquid facere voluerit b) et licet facere de re-
bus locatis et investitis, sine i) alliqua contradicione suprascriptorum confratrum et ca-
pituli dictarum ecclesiarum ut supra nec eorum successorum nec alterius persone co-
munis collegii capituli et universitatis. Quas res investitas et locatas suprascripti con-
fratres ut supra procuratorio et sindicario nomine alliorum confratrum ut supra pro-
miserunt et convenerunt solempniter per stipulacionem obligando omnia sua bona et
dicti capituli et conventus dictarum ecclesiarum bona pignori presencia et futura su-
prascriptis masariis defendere et guarentare libere omni tempore ab omni homine et
persona comuni collegio capitulo et universitate omnibus suis dispendiis dampnis et
interesse dictorum confratrum et capituli et sine dampnis expensis et interesse su-
prascriptorum masariorum et in pena et cum pena tocius dampni et interesse solemp-
ni stipulacione promissa et deducta. Pro qua investitura et locacione predicti Fol l ia-
nus, Bet inus, Andriolus et Habondiolus fratres masarii promiserunt et quilibet
eorum insolidum promisit obligando omnia eorum et cuiusque eorum insolidum bo-
na et res pignori presencia et futura suprascriptis confratribus locatoribus pro se et
dictis nominibus alliorum confratrum dicti capituli et conventus ipsarum ec cle sia -
rum, ita quod dabunt et solvent et consignabut b) suprascriptis confratribus et capitu-
lo dictarum ecclesiarum omni anno in sancto Mart ino somas quinque blave pro
quarto bone pulcre siche monde et sufficientis ad iustam mensuram comunis Cuma-
ni et solidos viginti imperialium in bonis denariis numeratis pro ficto et redditu su-
prascriptarum rerum locatarum et investitarum et abinde inantea similiter totidem
omni anno in sancto Mart ino, donec tenebunt et laborabunt dictas res locatas ut su-
pra, consignato dicto ficto omni anno in dicto loco de Clurio ad expensas ma sa rio -
rum suprascriptorum et finito termino reddent et consignabunt dictas res locatas su-
prascriptis confratribus dictarum ecclesiarum ut supra vacuas et expeditas, et hoc
cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fient et curent pro predicto ficto pe-
tendo exigendo et habendo post quemlibet terminum et annum preteritum et pro pre-
dicta locacione restituenda et pro predictis rebus locatis restituendis, et quod liceat ip-
sis confratribus locatoribus suis nominibus et nomine ut supra agentibus et recipien-
tibus ubique capere et personaliter detinere suprascriptos masarios et quemquem
eorum prius voluerint insolidum et captum et captos habere et tenere in carceribus et
vinculis includere ubique et eorum et cuiusque eorum insolidum bona et res pignori
presencia et futura accipere predari convenire et contestare usque ad plenam solucio-
nem et satisfacionem predictorum omnium et singulorum, et hoc ex sua propria auc-
toritate et sine alliqua iudiciali auctoritate vel metu pene allicuius comunis k), renon-
ciando expresse et ex erta l) sciencia omnibus statutis legibus et iuribus factis et factu-
ris super cartis et notis et alliis rebus dandis creditoribus in solutum et super homini-
bus liberis pro pecunia non capiendis beneficio cessionis bonorum auxilio novarum
constitucionum epistole divi Driani et generaliter omnibus statutis legibus et iuri-
bus, quibus dicti masarii se tueri possent a predictis. Quia sic inter eos convenit. Ac-
tum in loco de Clurio ad Visnagum in curte habitacionis suprascriptorum ma sa rio -
rum. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et notarius vocati et rogati Johanninus fi-